

Järve Kooli rahvusvaheline koostöö

Kooliarenduse seisukohalt on väga oluline teha koostööd teiste eriõppe koolidega nii Eestis kui väljaspool Eestit. Kool on pidevalt arenev organisatsioon, seetõttu on tähtis leida õpilasi ja õpetajaid toetavad koostööpartnerid.

Meie koostööd partneritega on välja kujunenud projektitöö raames toimunud kohtumistest. Sõltuvalt partnerite ja meie kooli süvendatud huvist kujuneb koostöö kas kunstialaseks, kehaliseks liikumiseks ja ujumiseks ning igakülgseks õpetajate omavaheliseks kogemuste vahetamiseks. Kindel eesmärk on seejuures luua tingimused õpilaste arenguks ja õpetajate enesetäiendamiseks kogemuste kaudu.

Erasmus+ projektipartnerite kooli on külastanud nii õpetajad kui ka õpetajate abid. Projekti tegevused on planeeritud kooli iga-aastases ürituste plaanis. Erinevad ettevõtmised muudavad õpilastele koolielu mitmekesisemaks ning see laiendab õpetajate õpetamisvõimalusi. Vanemad saavad koolielust osa kooli Facebooki konto kaudu. Nad on üles näidanud aktiivset huvi ja andnud koolis tehtavale positiivset tagasisidet. Oluline on märkida, et kõikidele üritustele oleme kaasanud ka Keslinna Kooli eritoe õpilasi, kes on tugispetsialisti teenusel Järve Koolis.

Igalt projektikohtumiselt annavad osalejad tagasisidet. Nende põhjal on huvitav vaadelda, kuidas erinevad osalejad näevad samas partnerkoolis käimist oma tööst lähtuvalt. Nii näiteks sain huvitavat tagasisidet õpetaja abilt, kes oli kaasanud Inglismaal asuva Durhami erikooli koosolekule. Tema huviorbiiti jäi just õpilaste vaba aja sisustamine ning seda jälgides sai ta uusi mõtteid, mida ka meie koolis rakendada. Lisaks pakkus projektikohtumine ka positiivseid emotsioone ja laiendas silmaringi. Kuna Järve Kooli ootab ees renoveerimine ja õue kujundamine, saab neid



Durhami erikooli õuel on mitmesuguseid mängualasid, mis on kujundatud sihtrühma huvidest lähtuvalt.

Foto: Reet Kangro

mõtteid rakendada ja nõnda õpilaste vaba aja tegevust rikastada. Praegu käimasoleva, tervist edendava projekti toetus annab koolile võimaluse soetada õpilaste liikumist arendavaid vahendeid. Inglismaalt saadud kogemus näitas, et laste arengut toetav mänguväljak ei pea olema väga kallistest ning erilistest vahenditest tehtud, vaid selle võib ka ehitada taaskasutatavatest materjalidest.

Nagu öeldud, oleme mõne partnerkooliga loonud pikaajalise sõprussuhte. Alates 2016. aasta veebruarist on Järve Kooli õpilased osalenud Riias toimuvatel rahvusvahelistel ujumisvõistlustel. Väljasõidud Läti on olnud kahe-kolmepäevased, mil õpilased peavad ilma vanemate toime tulema. Nende reise tulemusena on nad muutunud iseseisvamaks ja kaaslastega arvestavamaks. Rõõm on näha, kuidas nad omavahel suhtuvad ja üksteise eest hoolitsevad. Meie õpilased on saanud osaleda ka sõpruskooli õpilasuüritustel. Õpilaste seas oodatuid

üritusi on disko, kus nad rõõmuga ja aktiivselt osalevad. Tänu nendele ühisüritustele on meie õpilased saanud uusi sõpru ja arendanud käitumisoskust. Reisil olles õpitakse ka valikuid tegema ning arvestama kaasas oleva rahaga. Tahetakse ju ikka endale üht-teist head osta ning kodustele kingitusi tuua.

Meie kooli õpilased võtavad hea meelega osa vahvatest asjadest. Olulised teemad on olnud tervislikud eluviisid ja valmistumine tööeluks. Teemana dalatel on õpilased osalenud joonistusvõistlustel, näiteks logo joonistamise konkursil, kalendripiltide joonistamisel. Eriti jäi meelde sügisel kooliõuel looduslikest materjalidest mandala meisterdamine.

Aastate jooksul on Võru Järve Kooli õpilased osalenud aktiivselt paljudel joonistusvõistlustel. Üks pikaajalisemaid on osavõtt Tšehhimaal korraldatavast autismispektri häiretega õpilaste joonistusvõistlusest. Meie õpilaste kunstitööd on pälvinud tunnustust, saanud

auhindu. Õpilastele osaks saanud positiivne tagasiside innustab neid uutele tegemistele, osalemine rahvusvahelises projektitöös suurendab mõistmist, et maailm on palju suurem ja laiem.

Kokkuvõtteks võin julgelt kinnitada, et rahvusvahelised kogemused aitavad kooliarendusele otseselt kaasa. Kuigi mais toimuma pidanud autismispektri häiretega laste joonistusvõistlus jääb ära, ei jää koostöö pooleli. Kindlasti toimub see kunagi hiljem ja Järve Kooli õpilastööd on Tšehhis Frydec Misteki erikoolis esindatud. Samuti saame ellu viia kooli õue kujundamisel Durhami erikoolist saadud huvitavaid ideid.

Tänu tublidele õpilastele ja peredele, kes alati on tulnud kaasa neile pakutavatele üritustele ja ettevõtmistele. Täna kooli kollektiivi, kes on aktiivselt osalenud koostöös ja kindlasti teevad seda ka edaspidi.

Reet Kangro,
Võru Järve Kooli direktor